1188, junio, 26 

Donación, hecha por Domingo Pelegrí y su esposa Ermesendis a favor del 
Monasterio, de unos olivares situados en el término de Corhera, en el 
condado de Barcelona. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 130. (Nos parece original.) — B. P. T. : Cart., f. 3 v.0 

Sit notum cunctis quod ego Dominicus Pelegrinus et uxor mea Ermes-
sendis, ob remedium animarum nostramm et parentum. nostrorum et in 
remissionem peccatorum nostrorum, damus Deo et cenobio de Sanctis Cru-
cibus X I I I I . olivarías, quas per nostmm proprium alodium habemus in comitatu 
Barchinone, i n terminio de Corbera et medietatem unius olivarie, quam habe
mus cum Venrello de Avida in eodem termino, in loco vocato Campo de Sevira 
et de illis X I I I I . olivariis sunt due in Cáput Manso Petri de Anida, qui vocatur 
Vivastre, et x n . olivarie sunt i n campo nostro qui vocatur Vallebona, apud ca-
nalem Pedritiam. Sic prenominatas olivarías integriter damus Deo et cenobio 
de Sanctis Crucibus et de nostro iure in suum tradimus dominium et potes-
tatem in manu Hugonis, abbatis ipsfus cenobi, ad quicquid inde ipse et con-
ventus eiusdem faceré voluerint ad suam voluntatem sine ullo nostro 
nostrorumque retentu et quod nos simus participes in orationibus et beneficiis 
predicte domus de Sanctis Crucibus in vita et in morte. Si quis hoc fregerit 
supradicta in duplo componat et insuper maneat firmum semper lioc donum. 

Actum est hoc v i . kalendas i u l i i , anuo Domini MCLXXXVII I . 
'Sig^num Dominici Pelegrini ; sigíBnum Ermessendis, uxoris eius, qui 

hoc laudamus et firmamus. Sig^num Lobeti ; sighPnum M'aimoni, nepotum 
eiusdem Dominici Pelegrini, qui hoc laudamus et firmamus. Sig*ínum Ge-
ralli , fratris predicte Ermessendis. Sig^num Petri Pellicerii. Sig^num 
Messegerii. Sig^num fratris Raimundi de Solaneth. Sig^num Petri Fu-
xensis, monachi. 

'Sig^num Petri de Corron, qui hoc scripsit, cum litteris suprapositis in 
linea v i l . die et anno quo supra,1 

i . E l Cartulario omite la mención a las letras sobrepuestas. 
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309 

I I 8 8 , julio, 12 

Censo otorgado por el Monasterio a Bernardo Amanos, de una viña, situada 
en el témñno de Tárrega. 

B. P. T. : Cart., f. i6r. 

I n Dei nomine. Ego Ugo, Dei gratia, monasterii de Sanctis Cmcibus 
abbas, cum consilio fratrum nostrorum, dono et concedo t ib i Bernardo Amanos 
quandam vineam nostram, quam habemus in termino de Tarrega, in loco 
vocitato condamina, iuxta viam que tendit a castro Mori ad passum Ville 
Crasse. Ta l i videlicet pacto ut eam babeas et tencas tam in vita tua et dones 
nobis pro ea, singulis annis, fideliter tres somatas bonas de vindemia, quas 
deferas ad cellarium nostrum de Tarrega. Post obitum vero tuum eandem 
vineam nos liberam et absolutam recuperemus in perpetuum possidenda. 
Quod si forte contigerit nt predicta vinca grandine aut nebulam qua rumpatur 
taliter ut predicte n i . somate inde colligi nequeant anno illo non tenearis 
reddere nobis predictam vindemiam. Si autem in vita tua eadem vinea adere-
maverit ita ut omnimo excoli desit iam ex tune sine omni contradictione in 
nostrum dominium redigatur. Sicut predictum est ita babeas et tencas pre
dictam vineam ut ibi non eligas alium dominum preter nos et monasterium 
nostrum, nec eam vendas vel impignores vel aliquomodo alienes a nobis sine 
nostra assensu. Ego vero predictus Bernardus Amanos, bona fide et sine 
dolo, promitto Deo et t ibi Ugoni, abbati et fratribus tuis de Sanctis Cmcibus, 
servare fideliter quod in hac carta continetur. Ego quoque predictis Ugo, 
abbas et fratres nostri, promittimus t ibi sepedicto Bernardo Amanos insta 
guarentiam de predicta vinca. 

Actum est hoc m i . idus iu l i i anno ab Incarnatione Domini MCLXXXVII I . 

Sig^Bnum Ugonis, abbatis. Sig^num Petri, prioris, Sig^num Bernar-
di , cellerarii. Sig^num Arnaldi, subprioris. Sig^Bnum Bernardi Amanos, 
qui boc laudo et firmo testesque firmare rogo. Sig^num Bertrandi Balister. 
Sig^num Guillelmi Faber. Sig^num Petri Ollemar. 

'Sig^num Raimundi, monachi, qui hoc scripsit dic et anno quo supra. 
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1188, julio, 13 

Venta, hecha por Berenguer de Montcortés al Monasterio, de dos piezas de 
tierra en el término del castillo de Mur. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 131.1 — B. P. T. : Cart., f. 161 v.0 

I n nomine Domini. Ego Berengarius de Montecortes per me et per 
omnes successores meos, bona fide, sine dolo, dono et vendo atque in perpe-
tuum concedo Domino Deo et beate Marie de Sanctis Crucibus et t ibi Ugoni, 
abbati et fratribus eiusdem loci, tam presentibus quam futuris, duas pecias de 
térra in termino de castri de Moro, in loco vocitato Faurogato, quamm una 
est ad Petramfitam et terminatur ab oriente in via, que exit a Lu9ano2 et 
pergit Anglariolam, a meridie in alodio Pontii de Vergos, ab occiduo in ter
mino Luciani, ab alia parte in alodio vestro et in alodio Sánete Marie de Moro. 
Altera vero pecia terminatur ab oriente in alodio Arnaldi Surdi, a meridie 
in regario veteri, que discurrit a Cervaria ad Anglariolam, ab occiduo in 
alodio, quod fuit Guillelmi Garoardi, ab alia parte in vestro alodio. Quantum 
iste affrontationes includunt et termini ambiunt, cum ingressibus et regres-
sibus, ut melius potest dici vel intelligi ad profectum predicti monasterii et 
vestri, sine meo meorumque retentu sic vobis dono et vendo ut libere et quiete 
habeatis et possideatis perpetuo iure ac de meo iure in vestrum trado dominium 
et potestatem ad faciendum inde vel exinde quidquid volueritis per vestrum 
proprium alodium. Accepi autem a vobis pro hanc donatione xc. solidos bar-
chinonenses. B t est manifestum. Promito etiam vobis de hiis ómnibus fide-
lem guarentiam ab ómnibus hominibus secumdum meum posse. 

Actum est hoc i n . idus i u l i i , anuo ab Incarnatione Domini MCLXXXVII I . 

Sig^num Berengarii de Montecortes, qui hoc laudo et firmo testesque 
firmare rogo. Sig^num Guillelmi de Montecortes, patris eius. •SighBnum 
Raimundi, fratris eius. Sig^num Guillelmi de Moro. Sig^num Arnulfi 
Surdi. Sig^num Arnaldi de Montecortes, fatris predicti Berengarii de 
Montecortes. 

Sig^num Raimundi de Castelar, monachi, qui hoc scripsit cum litteris 
suprapositis in vn. linea et rassis et emendatis in mi.3 die et anno quo supra.